¶ Supra nō sine magna uerboꝝ maiestate asseuerasti,  
 qa cōfugere ad sc̄tōs certissimū sit desperabūdi de munifi-  
 cētia & miscdia dei argumētū. Hic uero nō dāno (inquis)

De inuocatione sanctorum.

inuocātes, Cōcorda hic q̄so canticū cū cythara, & misce, scilicet ignē cū aqua. Atqui oportuerat imprimis (ut ē in puerbio) medacē bñ memorē eē, ne dū pugnātia pferret suo sibi laqueo gulā interstingueret, q̄d profectoli nō in alio, certe hoc in loco manifestū ē cernere, nisi forte tā de lirus sis ac tui ipotēs, ut desperabūdū de misericordia dei aīm, a culpa penitē absoluas. Porro q̄ existimas meli⁹ age re eū, qui q̄ p̄cepti sunt, q̄ qui q̄ nō p̄cepti (id est q̄ conderant p̄cepti filij sunt) egerit, facile donarem, mō uacuū esset ab errore. Nā cōtinētia cōiugalī sub p̄cepto est, dicēte dño, nō adulteriū facies. Virginitatē q̄o p̄ceptū nullū mādat, cū dicat ap̄ls, De uirginib⁹ p̄ceptū dñi nō habeo, Cōsiliū at̄ do. In cōfesso tñ est, uirginitatē antecellere & p̄stare cōtinētiē cōiugalī, Id q̄d Paulus testat̄ dicens, Qui uirginē suā matrimonio iungit, bñ facit, qui aut̄ nō iungit, melius facit. Melius ergo facit qui q̄ cōsiliij sunt, fecerit, q̄ qui q̄ p̄cepti sunt, egerit. Querat aut̄ inter hęc forsan diligens lector utrū duorū expediat magis, deū inuocare an sanctos eius. Interrogatio hęc similis est illi q̄ querit̄, melius ne sit ac utili⁹ hoi deū p̄m inuocare, an filiū eius incarnatū. Et iterū deū diligere, an proximū. Vtrūq; em̄ horū act⁹ est charitatis & utrimq; formaliter simul & principaliter (q̄d fortassis Terentianus Theologus non intelliget) diligit deus. Vt em̄ inquit diuus Augustinus, qui sancte ac spiritalr diligit proximū, quid in eo diligit nisi deum. Ita quoq; & tracta. lxv. nos dicamus inuocare deū, & sanctorū implorare subsidia actus sunt illius uirtutis quā religionē nuncupamus, & in utroq; p̄cipue inuocat deus. Nā quotiens sanctos inuocamus, quid aliud precamur, q̄ ut ip̄i a deo bonorū omniū largitore bona nobis impetrent, Vnde nō tam ipsi sancti q̄ deus ipse inuocat in sanctis. Et quemadmodū inter diligere deū & proximū, ita & iter inuocare deū & sanctos, inter inuocare deū patrē, & filiū ei⁹ incarnatū, id credi debet magis profuturū homini, quo se senserit magis deditū ac deuotū fieri deo, uel in quo percipit maiorem spiritum deuotionis. Sed nunc properemus ad alia.

Lonicerus cōtinuo post p̄dicta. Cap. VIII.

**LONICE.** **Q**uæ p̄t eē maior laus Mariæ dei m̄ris, q̄ q̄ tū a propheta tribuit illi. Ecce uirgo cōcipiet &c. & tū ab angelo, Aue gr̄a plena, dñs tecū, b̄ndicta tu inter mulieres &c. Neq; uero diua uirgo meruit unq̄ q̄ eēt m̄ seruatoris, sed deus p̄elegit eā &c. Veneramur beatā uirginē, dū eius gratulamur p̄aelectioni &c. Laudam⁹ eā uere, & deū in ipsa, si deū obsecrauerim⁹, ut nob̄ ipse donet q̄ possimus amplecti &c. doctrinam quā immaculata uirgo in suo cātico p̄cinuit &c. Hæc ē uera laus & ueneratio

**THEOLO**  
Roma. xi,

Maria digna  
fuit cōcipere  
redemptorem  
mundi.

Psal. xlvj.  
Luca. i.

Ibidem.  
Gr̄a dicuntur  
Lutherano.

Actuum, vi.

**Q**uēadmodū uirgo dei para, nusq̄ suis hoc cōmeruit opibus, ut eēt plena gr̄a (nā sic gr̄a sc̄dm̄ ap̄lm̄ nō eēt gr̄a, sed debita) Ita sane nec hoc tanq̄ mercedē debitā suis obtinuit meritis seu opibus, ut m̄ fieret Ch̄ri seruatoris. Tātā siquidē sublimitatis dignatio hūana oīa uincit merita. Sed & dignissima illi Ch̄ri seruatoris aīa, operib⁹ suis assecuta nō est, ut in hypostaticā unionē coiret cū ŷbo dei, Nēpe, q̄ hoc ip̄m totius etiā creature transcēderet meritū. Sicut ergo aīa Ch̄ri, nō ideo minus promeruit, id est digna fuit, habituali dignificatione, ut hypostaticē uniret̄ dei ŷbo, q̄ hāc nō ex se, uel ullis suis meritis, sed ex diuina haberet infusione, Ita q̄q̄ beatissima uirgo & m̄ dei Maria, sine omni h̄sitatione credēda est promeruisse, id est digna fuisse, ut & m̄ eēt seruatoris, & a nobis in summo sp̄ habereſ honore. Eo qdē loquēdi gr̄e, q̄ priami sp̄s dicta est digna impio, & q̄ inqt̄ propheta, Elegit nobis h̄reditatē sibi specie Iacob: quē dilexit. Neq; em̄ sine cā dixit uirgo sanctissima, q̄ respexit dñs hūilitatē ancillæ suæ, q̄ fecit mihi magna. Respexit inquā decorē quē ipse dederat, neq; tñ quia ipse dederat, idcirco uirgo nō minus digna fuit. Attñ q̄ tūlibet gloriosæ uirgini sis iniquus, habedæ tñ sunt tibi uſ semel a nobis gr̄æ, q̄ ex euangelico eulogio beatā uirginē ut gr̄a plenā p̄dicas eē laudandā, Dissidēs in hoc & dissentiens a seditiosissimis illis & impijssimis tuis cōgerronibus q̄ beatū Stephanū (scripturæ testimonio adacti) cōfitetur gr̄a plenū, beatā uero dei genitricē (interpretatiōe nescio

De inuocatione sanctorum.

qua freti) esse gr̃a plenā prorsus auerfant. Rursus dū inq̃s eodē nos actū diuā laudare uirginē, & deū in ea, huic profecto ueritati lubentes subscribimus, q̃ nō nihil etiā utilitat̃ allatura sit his intelligendis, q̃ in sequētib⁹ adhuc restant discutiēda. Si nāq̃ (ut ais) diua uirgo honorat̃, q̃n deum oramus, ut uirginis sectemur doctrinā, reuera etiā uicissim deus honorat̃, eiusq̃ munificētia recognoscit̃, q̃ties matrē eius imploramus, ut suis apud filiū p̃cib⁹, gr̃am nobis impetret & salutē. Nunc tua prosequere.

¶ Quod autē eā ueneramus rosarijs (ut uocant) decēq̃ gradibus mendacia sunt, & nugę p̃dicatoꝝ & Franciscanoꝝ, q̃ sunt Antichri cū cæteris sup̃stitiosuloꝝ ordinib⁹ ueri discipuli, q̃s deus sp̃u oris sui destruat, Amen.

¶ Nihil hic affers q̃d doctrina aut ch̃riano dignū sit homine. Si autē maledictis rōnem exigere statuisti, arena mihi prius cedendū credā, q̃ arma sumenda, nā in arte maledicēdi Lutherani oēs, nō pauca tropheā retulerūt, añ multos iā annos, utpote ab optio mg̃fo oīm maledicoꝝ principē diabolo optime instructi. Sed si hęc nuge sunt & mendacia p̃dicatoꝝ & Franciscanoꝝ, Nunq̃d & mēdax fuit Elizabeth, huius carminis & salutationis p̃centrix? q̃ impleta sp̃u sc̃to (ut ueritas habet euangelica) exclamauit uoce magna, Bñdicta tu inter mulieres & bñdictus fructus uētris tui. Nunq̃d hallucinatus fuit archangelus ille primę ueritatis nūcius, q̃ & ipse ut futurā dñi matrē, digno salutaris eulogio, sic ait, Ave gr̃a plena dñs tecū, bñdicta tu in mulieribus. Habes igit̃ hic Lutherane salutationē angelicā, nō ex p̃dicatoꝝ & Franciscanoꝝ nugis aut mēdacijs cōfectā, sed ex ueridicis paranymphis & beatę illius, grande ueritatis sermonibus cōfectā, q̃z q̃dē uerboꝝ sermo nūq̃ ueritas sicut tūc, ita q̃q̃ & nūc indubitata est atq̃ firmissima. Quid ergo culpę est his, aut q̃d mendacijs cōmittūt, q̃ hanc salutationē decies aut quinquagesies, q̃dam q̃ si ordine replicant, aut q̃ docent & p̃suadent sic eē eam in honorem uirginis replicandam.